РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 27.02.2023 № 031-06-109/23

Об увеличении (индексации ) минимальных размеров окладов
(должностных окладов ) работников муниципальных казенных ,
бюджетных, автономных учреждений, подведомственных аппарату
администрации города Иркутска, и о внесении изменения в Приложение  
№ 1 к Примерному положению об оплате труда работников
муниципальных казенных , бюджетных , автономных учреждений ,
подведомственных аппарату администрации города Иркутска

Руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 56 Устава
города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска  
от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 «Об оплате труда и дифференциации
заработной платы работников муниципальных учреждений города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2023 года на 6,3 %,
предусмотренные правовым актом администрации города Иркутска, указанным
в пункте 2 настоящего Постановления, минимальные размеры окладов
(должностных окладов) работников муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений, подведомственных аппарату администрации города
Иркутска.

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) округляются в
сторону увеличения до целого рубля.

2

2. Внести в Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных аппарату администрации города Иркутска, утвержденному
постановлением администрации города Иркутска от 11 октября 2019 года  
№ 031-06-801/9, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 16 февраля 2022 года № 031-06-77/22,
изменение, изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

3. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных аппарату администрации города Иркутска, 
в двухнедельный срок со дня подписания настоящего Постановления внести
соответствующие изменения в положения об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города
Иркутска, подведомственных аппарату администрации города Иркутска.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 11 октября 2019 года  
№ 031-06-801/9 «Об оплате труда работников муниципальных казенных,
бюджетных, автономных учреждений, подведомственных аппарату
администрации города Иркутска» информационную справку о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е